
Posudek ško|itele na dip|omovou práci

lvana Jiránka

Polarografické a Vo|tametrické stanovení

5-nitrochinolinu

Cí|em před|oŽené dip|omové práce by|o vyvinout co nejcit|ivější polarografické a

vo|tametrické metody stanovení genotoxického 5. nitrochinolínu zaloŽené na jeho redukci

na rtuťových či ama|gamoých elektrodách. Při řešenítéto problematiky lvan Jiránek

úspěšně zv|ád| po teoretické i experimentá|ní stránce řadu moderních po|arografických a

vo|tametrických technik, konkrétně diferenční pu|sní po|arografii na k|asické rtut'ové

kapkové e|ektrodě, diferenční pu|sní vo|tametrii na visící rtuťové kapkové elektrodě a

adsorpční rozpouštěcí voltametrii na visící rtuťové kapkové e|ektrodě a i řadu řídících a

vyhodnocovacích programů souvisejících s těmito technikami i s obecnými přístupy ke

zpracování a prezentaci experimentá|ních výs|edků. Seznámil se i s technikou extrakce

tuhou fázi pouŽite|nou pro zakoncentrování a předběŽnou separaci stanovované |átky ze

s|oŽitějších matric a technikou průtokové injekční ana|ýzy s elektrochemickou detekcí'

V rámci předk|ádané diplomové práce vyvinul řadu metod pouŽitelných ke

stanovení stopových koncentrací 5.nitrochino|inu a prokázal schopnost samostatně a

tvůrčím způsobem přistupovat k zadané problematice. Současně proká za|, že má všechny
předpoklady pro da|ší odborný rozvoj v ob|asti moderních e|ektroanalytických metod.

Vzh|edem ke kva|itě před|oŽené dip|omové práce i ke kvalitám uchazeče ji p|ně

doporučuji k obhajobě.

V Praze 25.8.2006

Prof' RNDr.Jiří Barek,CSc'

Katedra analytické chemie PřF UK

Albertov 2030

128 43 Praha 2

tel:221 951 224

E-mail: Barek@prfdec. natur.cuni.cz


